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Qualité de la récolte 2024 de blé dur 
Résultats partiels sur la base des données disponibles au 23 août 2024 

Répartition de la collecte moyenne des 5 dernières campagnes (2019/2020 – 2023/2024)  

 

 
 Blé dur < 500 ha 
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Teneur en eau

Niveau bassin

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 
 

Niveau national : 94% d’échantillons analysés 
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Poids spécifique 

Niveau bassin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Niveau national : 94% d’échantillons analysés 
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< 76 kg/hl 76-77 kg/hl 77-78 kg/hl ≥ 78 kg/hl 
En cours 
d’analyse 
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Taux de protéines 

Niveau bassin 

                                                         

 

 

Niveau national : 94% d’échantillons analysés 
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<13 % 13-13,5 % 13,5-14 ≥ 14 % 
En cours 
d’analyse 
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Indice de chute de Hagberg

Niveau bassin 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

Niveau national :  94% d’échantillons analysés 

 

  

21%

10%
13%

56%

6%

16%

41%
37%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

<200 s 200-250 s 250-300 s ≥ 300 s

En % des volumes collectés

Moyenne quinquennale 2018-2023 2024

          

<200 s 200-250 s 250-300 s ≥ 300 s 
En cours 
d’analyse 

 

 

 

% collecte nationale 

< 20 % 

20 à 30 % 
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Grains mouchetés 

Niveau bassin 

 

                                                        

 

 

Niveau national : 92% d’échantillons analysés 
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<1 % 1-2 % 2-3 % ≥ 3 % 
En cours 
d’analyse 
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Vitrosité 

Niveau bassin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

Niveau national : 92% d’échantillons analysés 
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MÉTHODOLOGIE - UNE ENQUÊTE AUPRÈS DES COLLECTEURS 

MÉTHODES ANALYTIQUES : 


